

Published on *Urząd Miejski w Świeciu* (<https://archiwum.swiecie.eu>)

Strona główna > Ruszyła budowa oczyszczalni

Ruszyła budowa oczyszczalni

03 października 2012



[1]

Leszek Wiśniewski, pracownik firmy montującej oczyszczalnie

**Pierwsze gospodarstwa mają już przydomowe oczyszczalnie ścieków.
Prace przy budowie idą pełną parą.**

- Od kilkunastu dni trwają intensywne prace. Średnio powstaje jedna, dwie oczyszczalnie dziennie, bo pracują dwie ekipy. Dobiegają końca prace w Topolinku, niedawno rozpoczęto je również w Dzikach, a zaraz potem przeniesiemy się do Skarszewa – wyjaśnia Ryszard Sadowski, kierownik Wydziału Inwestycyjnego Urzędu Miejskiego w Świeciu.

Przydomowe oczyszczalnie są alternatywą dla szamb, często nieszczelnych, których zawartość zanieczyszcza glebę i wody gruntowe. Nie zawsze też są one opróżniane w odpowiedni sposób, bo ścieki wylewane są w lasach lub na polach, zamiast trafiać do komunalnej oczyszczalni.

Dlatego gmina Świecie rozpoczyna w tym roku zakrojony na szeroką skalę projekt budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. To rozwiązanie dużo bardziej ekologiczne niż szamba. Poza tym oczyszczalnie są dużo tańsze niż budowa tradycyjnej kanalizacji sanitarnej ze względu na rozproszenie gospodarstw domowych na wsiach.

Koszt budowy 127 oczyszczalni wyniesie blisko 1 mln 540 tys. zł. 75 procent wartości netto pokryje dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

W pierwszym etapie, najdalej do października przyszłego roku, powstanie 127 przydomowych oczyszczalni w Sartowicach, Świętem, Czaplach, Czapelkach, Ernestowie, Dzikach, Skarszewie i Topolinku. Natomiast w ramach drugiego etapu w 2013 r. zaplanowano budowę blisko 100 oczyszczalni w kolejnych wsiach w gminie Świecie.

Jak sama nazwa wskazuje, będą one oczyszczają ścieki z domów, a nie z budynków, gdzie hodowane są zwierzęta gospodarskie. Większość kosztów związanych z budową pokrywa gmina. Wkład własny właściciela gospodarstwa domowego wyniesie 1,5 tys. zł.

Przetarg na wykonanie inwestycji wygrała warszawska firma Awas-Systemy.

ANDRZEJ PUDRZYŃSKI

3.10.2012

Adres źródłowy: <https://archiwum.swiecie.eu/pl/news/ruszy%C5%82a-budowa-oczyszczalni>

Links

[1] <https://archiwum.swiecie.eu/sites/default/files/field/image/na-strone1.jpg>